
FF Celle - Hauptwache GH Innenstadt

Löschgruppenfahrzeug 15

Fahrgestell: Magirus M 30 S

Aufbau: Magirus

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Celle KS 2

Kennzeichen: BN41-5037

Baujahr: 1936

Indienststellung: 1936

Außer Dienst seit: 1952

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.450 mm

2.010 mm

2.040 mm

4.220 kg

7.490 kg

51 kW / 70 PS

4.559 cm³

Kraftspritze 15 der Freiwilligen Feuerwehr Celle.

Das Fahrzeug wurde in Celle auch "KS 2" genannt und verfügt über eine Feuerlösch-Heckpumpe des Typs
P V mit einer Leistung von 1.500 Litern pro Minute. Der Wassertank fast 800 Liter, der Schaumtank 100
Liter. an der Fahrzeugfront war ursprünglich eine Magirus Luftschaumpumpe des Typs Ls II zu finden.

Das 14.200 Reichsmark teure Gefährt wurde 1952 an die Freiwillige Feuerwehr Wustrow (LK
Lüchow-Dannenberg) verkauft.

<span style="text-decoration: underline;">Motor:</span>
Magirus Sechszylinder S 88  
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